

Sammanträdesdatum Beteckning
2021-02-11 Dnr: 21RS655

Pär-Ove Lindqvist (M)

Svar på interpellation om förändrade jourlinjer vid Lingesbergs lasarett

Pär-Ove Lindqvist (M) ställer i en interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Karin Sundin (S) frågor gällande konsekvenserna av de förändrade jourlinjerna vid Lingesbergs lasarett. I väntan på den utvärdering som ska genomföras sex månader efter införandet önskar interpellanten att frågorna följs upp kontinuerligt och önskar därför svar på följande frågor:

- Hur många patienter som tillhör Lingesbergs lasarettens upptagningsområde och skulle blivit behandlade för kirurgiska och ortopediska besvär kvälls- och nattetid på Lingesbergs lasarett har sänts vidare till andra vårdinrättningar på grund av neddragningen av jourlinjerna? Dels med ambulans, dels med egen transport.
- Hur många patienter har besökt Lingesbergs lasarett och blivit hemsända med ordinationen att återkomma efterföljande dag, eller efterföljande vardag på grund av neddragningen av jourlinje?
- Har akutmottagningarna i Örebro och Karlskoga upplevt några negativa effekter kvälls- och nattetid på grund av ökad tillströmning av personer från Lingesbergs lasarettens upptagningsområde?
- Har akutmottagningarna i Örebro och Karlskoga fått sätta in extrapersonal kvälls- och nattetid på grund av ökad tillströmning av patienter från Lingesbergs lasarettens upptagningsområde?
- Hur många inlagda patienter på Lingesbergs lasarett har fått skickas till annan vårdinrättning på grund av neddragningen av jourlinjerna?
- Upplever du att beslutet hittills fått önskade konsekvenser?

Med anledning av interpellationen vill jag framföra följande:

Den förändring av jourlinjerna som genomfördes den 28 september och som berör Lindesbergs lasarett har följts upp vid varje sammanträde med hälso- och sjukvårdsnämnden.

Jourförändringen upplevs hittills ha gett de konsekvenser som förväntats. En anledning till att förändringen genomfördes var att antalet arbetade timmar under dagtid skulle öka för att på så sätt förbättra tillgängligheten. En annan anledning var att minska kostnader för jour- och beredskapslinjer som utnyttjades en mycket begränsad del av jourtiden.

Vad gäller hur många patienter som sänts vidare till annan vårdinrättning har det de första tre månaderna i snitt handlat om en ortopedpatient var femte kvälls- och nattpass samt en kirurgpatient fyra av fem kvälls- och nattpass. I snitt hänvisas en patient per pass två av tre dagar till annat sjukhus. Av dessa har tio patienter haft behov av transport med ambulans, resterande har tagit sig vidare med egen bil, sjukresa eller liggande transport. Av statistiken framgår att de patienter som hänvisats vidare till annat sjukhus i princip alltid söker på USÖ och det föreligger ingen ökad tillströmning till Karlskogas akutmottagning.

Ingen inneliggande patient på kirurgen eller ortopedn i Lindesberg har behövt transporteras till annat sjukhus på grund av jourförändringen. Däremot har patienter flyttats av andra anledningar, bland annat pandemins påverkan på vården.

Inför förändringen sattes ett mål att 70 procent av patienterna skulle komma till rätt vårdinstans från början. Genom att titta på antal patienter i jämförelse med åren tillbaka går det att konstatera att målet är uppnått gällande minskat inflöde aktuella tider för jourförändringen.

Vad gäller frågan om hänvisning, så kommer det i snitt en patient (kirurg- och/eller ortopedpatient) per kvälls- och nattpass till akutmottagningen i Lindesberg. Av dessa hänvisas två tredjedelar efter bedömning av sjuksköterska, vilket innebär en patient två dagar av tre. Det går dock inte att säga hur många patienter som har blivit hänvisade till att återkomma efterföljande dag eller som hänvisats till primärvårdsnivå. Såväl före som efter förändringen sker hänvisning till primärvården när primärvården är rätt vårdnivå. I samarbete med primärvården har ett förändrat arbetssätt införts, som innebär att akutmottagningen kan boka tid på vårdcentralen nästkommande dag om behov finns.

Interpellanten ställer också frågor om negativa effekter och ökad tillströmning på länets övriga akutmottagningar. Akutmottagningen på USÖ har cirka 150 besök per dag, medan Karlskogas akutmottagning har cirka 75 besök per dag. Den ökade tillströmningen handlar om att 1,5 fler patienter per kvälls- och nattpass söker från

den norra länsdelen till USÖ. Detta har inte inneburit att extrapersonal behövt sättas in på akutmottagningarna på USÖ respektive Karlskoga lasarett.

För Region Örebro län

Karin Sundin
Ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämnden